
 

                    
REPUBLIKA HRVATSKA 

OSNOVNA ŠKOLA GVOZD

 

GVOZD 

KLASA: 035-01/22-01/01 

URBROJ:2176-43-01-22-1 

Gvozd, 30. prosinca 2022. 
 

Na temelju članka 25.stavka 1.i 2. Uredbe o uredskom poslovanju ( NN broj 75/21 ) te članka 2. 

stavka 1. i 2. i članka 14. stavka 1. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija 

uredskog poslovanja ( NN broj 132/21) i članka 72. Statuta ravnatelj školske ustanove Osnovne škole 

Gvozd dana 30. prosinca 2022. godine donosi 

 

PLAN KLASIFIKACIJSKIH OZNAKA U ŠKOLSKOJ USTANOVI 

OSNOVNOJ ŠKOLI GVOZD U 2023. GODINI 
  

Članak 1. 

Ovim Planom klasifikacijskih oznaka određuju se klasifikacijske oznake kojima se 

označavaju pismena koja se primjenjuju u radu školske ustanove Osnovne škole Gvozd. 

 

Članak 2. 

Klasifikacijske oznake koje se primjenjuju u radu školske ustanove Osnovne škole Gvozd, 

Gvozd su: 

 

PODGRUPA I 

DJELATNOST UNUTAR 

PODGRUPE  

 Djelatnost unutar podgrupe 

004  

Ljudska prava i temeljne 

slobode 

 

004-01 01 Zaštita prava i interesa djece 

004-02 01 Ravnopravnost spolova 

004-03 01 Ostalo 

007 

Ustanove općenito 

 

007-01 01 Imenovanje i razrješenje članova školskog odbora 

007-02 01 Natječajni postupak za imenovanje ravnatelja i davanje  

     suglasnosti na imenovanje 

007-03 01 Razrješenje ravnatelja  

007-04 01 Ostalo 

008 

Informiranje 

 

008-01 01 Pristup informacijama 

008-02 01 Ostalo 



009  

Zaštita osobnih podataka 

 

009-01 01 Zaštita osobnih podataka ( provedba propisa, imenovanje 

     službenika za zaštitu osobnih podataka) 

011  

Ustav, zakoni i drugi 

propisi 

 

011-03 01 Statut 

011-03 02  Opći akti školske ustanove 

016 

Nacionalne manjine 

 

016-01 01 Prava nacionalnih manjina ( nastava njegovanja jezika i  

     pisma nacionalnih manjina) 

017 

Migracije, iseljenici, 

izbjeglice, osobe bez 

državljanstva  

 

017-01 01 Migracije, iseljenici, izbjeglice, osobe bez državljanstva 

034 

Upravni postupak i 

upravni spor 

 

034-01 01 Opći upravni postupak 

034-05 01 Potvrde 

035 

Uredsko poslovanje 

 

035-01 01 Donošenje plana klasifikacijskih i plana brojčanih oznaka 

035-07 01 Ostalo 

036 

Upravljanje 

dokumentarnim 

gradivom 

 

036-01 01 Čuvanje, zaštita, obrada, vrednovanje odabiranje, 

     pretvorba, korištenje, izlučivanje dokumentarnog gradiva 

036-02 01 Predaja arhivskog gradiva nadležnom arhivu 

036-03 01 Arhiv ostalo 

038 

Pečati, žigovi i štambilji 

 

038-01 01 Odobrenje za izradu pečata i žigova s grbom  

      Republike Hrvatske 

038-02 01 Upotreba, čuvanje i uništavanje pečata žigova i štambilja  

040 

Nadzor nad zakonitošću 

akata 

 

040-01 01 Nadzor zakonitosti općih i pojedinačnih akata 

041 

Nadzor nad zakonitošću 

rada 

 

041-01 01 Nadzor nad zakonitošću rada tijela školske ustanove 

  



053 

Molbe i prijedlozi 

053-01 01 Molbe i prijedlozi upućeni školskoj ustanovi 

061 

Javne nagrade i 

priznanja 

 

061-01 01 Javne nagrade i priznanja 

100 

Zapošljavanje 

 

100-01 01 Natječaji za zapošljavanje 

103 

Usmjeravanje u 

zanimanja 

 

103-01 01 Profesionalna orijentacija 

110 

Zaposleni u javnom 

sektoru 

 

110-02 01 Registar zaposlenih u javnom sektoru 

112 

Zasnivanje radnog 

odnosa, prijam u službu i 

prestanak službe, ugovor 

o djelu, dopunski rad 

 

112-01 01 Ugovor o radu na određeno vrijeme 

112-01 02 Ugovor o radu na neodređeno vrijeme 

112-03 01 Prestanak radnog odnosa 

112-06 01 Napredovanje 

112-07 01 Ugovor o djelu 

112-08 01 Ugovor o autorskom djelu 

112-09 01 Dopunski rad 

112-10 01 Provjera vjerodostojnosti isprava 

113 

Radno vrijeme, odmori, 

dopusti, bolovanja, 

obustava rada i ostalo 

 

113-01 01 Radno vrijeme 

113-02 01 Odmori 

113-03 01 Dopusti 

113-04 01 Bolovanja 

113-05 01 Obustava rada 

113-06 01 Ostalo 

114 

Radni sporovi, 

materijalna i disciplinska 

odgovornost 

 

114-01 01 Radni sporovi 

114-02 01 Disciplinska odgovornost 

114-04 01 Ostalo 

  



115 

Zaštita na radu 

 

115-01 01 Zaštita na radu 

116 

Inspekcija rada 

 

116-01 01 Inspekcijski poslovi 

117 

Radni staž 

 

117-01 01 Radni staž 

118 

Stručna sprema 

kvalifikacije 

 

118-02 01 Priznavanje inozemnih obrazovnih kvalifikacija 

120 

Plaće 

 

 

120-01 01 Utvrđivanje plaće 

121 

Ostala primanja po 

osnovi rada 

 

121-01 01 Dnevnica 

121-04 01 Naknada za prijevoz na posao i s posla 

121-06 01 Regres za godišnji odmor 

121-08 01 Pomoć u slučaju smrti 

121-09 01 Jubilarne nagrade 

121-10 01 Otpremnina 

121-11 01 Autorski honorari 

121-12 01 Ostala primanja po osnovi rada ostalo 

130 

Tečajevi, savjetovanja i 

stručna putovanja 

 

130-01 01 Tečajevi, savjetovanja i seminari 

132 

Vježbenici, pripravnici i 

stručna praksa 

 

 

132-02 01 Pripravnici 

132-05 01 Pripravnički staž 

133 

Državni, stručni ispiti i 

pravosudni ispiti 

 

133-03 01 Stručni ispiti 

140 

Mirovinsko osiguranja 

 

140-01 01 Mirovinsko osiguranje 

150 

Sindikati 

 

150-01 01 Sindikati 

152 

Kolektivni ugovori 

 



152-01 01 Kolektivni ugovori 

216 

Kretanja, boravak i rad 

stranaca 

 

216-02 01 Rad stranaca 

241 

Uzbunjivanje i 

obavješćivanja 

 

241-01 01 Sustav za uzbunjivanje i obavješćivanje 

241-02 01 Obuka i vježbe 

244 

Ispitivanje tehnike, 

uređaja, opreme, 

sredstava za gašenje 

požara i radne opreme 

 

244-01 01 Poslovi ispitivanja i testiranja tehnike uređaja i opreme  

      i ostalo 

245 

Zaštita od požara i 

eksplozija 

 

254-02 01 Inspekcijski poslovi u području zaštite od požara 

351 

Zaštita okoliša 

 

351-01 01 Mjere zaštite okoliša i održivi razvitak 

351-04 01 Gospodarenje otpadom 

361 

Gradnja građevina i 

obnova 

 

361-02 01 Građevinska dozvola 

361-04 01 Uporabna dozvola 

363 

Komunalni poslovi 

 

363--02 01 Komunalna naknada 

372 

Poslovni prostor 

 

372-02 01 Zakup poslovnog prostora 

400 

Financijsko planski 

dokumenti 

 

400-01 01 Proračun 

400-02 01 Financijski planovi 

400-03 01 Periodični obračuni 

400-04 01 Financijski izvještaji 

400-06 01 Planovi nabave 

406 

Upravljanje imovinom i 

nabavljanje imovine 

 

 

406-04 01 Inventure 



406-06 01 Upravljanje nekretninama i pokretninama 

416 

Porezno knjigovodstvo 

 

 

416-01 01 Evidencija računa 

421 

Donacije , subvencije i 

humanitarna pomoć 

 

421-01 01 Donacije , subvencije i humanitarna pomoć 

453 

Poslovi osiguranja 

 

 

453-01 01 Osiguranje zaposlenika 

453-01 02 Osiguranje učenika 

453-01 03 osiguranje imovine 

450 

Bankarstvo 

 

450-06 01 Zajmovi i krediti 

470 

Financijski nadzor 

 

470-03 01Fiskalna odgovornost 

500 

Zdravstvena zaštita 

 

500-07 

 

01 Zdravstvena zaštita ostalo 

502 

Prava iz zdravstvenog 

osiguranja 

 

502-03 01 Ozljeda na radu 

504 

Incidentna krizna 

zdravstvena stanja 

 

504-03 01 Pandemija 

540 

Sanitarna inspekcija 

 

540-01 01 Inspekcijski nadzor 

550 

Socijalna skrb 

 

550-01 01 Socijalna skrb općenito 

601 

Predškolski odgoj 

 

601-01 01 Predškolski odgoj općenito 

602 

Osnovno i srednje 

obrazovanje 

 

602-01 01 Osnovno obrazovanje 

602-01 02 Prilagođeni programi 

602-01 03 Natjecanja 

602-01 04 Svjedodžbe 

602-01 05 Prijepisi svjedodžbi 



602-01 06  Ispisi i upisi učenika 

602-01 07  Pedagoške mjere 

602-01 08  Izleti i ekskurzije 

602-01 09  Dopunski nastavni rad i popravni ispiti 

602-01 10 Razredni i predmetni ispiti 

602-01 11 Preispitivanje ocjena iz predmeta i vladanja 

602-01 12 Obavijesti roditeljima o učeniku 

602-01 13 Odluke o tjednim radnim obvezama učitelja i stručnih 

     suradnika 

602-05 01 Priznavanje inozemnih školskih kvalifikacija 

602-08 01 Udžbenici 

602-12 01 Kurikulum 

602-13  01 Godišnji plan i program rada 

611 

Kulturno i umjetničko 

stvaralaštvo 

 

 

611-04 01 Knjižničarska djelatnost 

620 

Sport 

 

620-01 01 Sport općenito 

630 

Tehnička kultura 

 

630-01 01 Tehnička kultura općenito 

650 

Informatika 

 

650-01 01 Informatika općenito 

711 

Organizacija i rad 

državnih odvjetništva 

 

711-04 01 Državno odvjetništvo općenito 

740 

Pravosudni sustav 

općenito 

 

740-01 01 Kaznena evidencija 

740-12 01 Upis u sudski registar 

932 

Katastar zemljišta i 

katastar nekretnina 

 

932-01 01 Katastar zemljišta i nekretnina 

940 

Imovina u državnom 

vlasništvu i vlasništvu 

jedinica lokalne i 

područne (regionalne) 

samouprave  

 

 

 

 

 

 

940-01 01 Rješavanje imovinsko pravnih odnosa 

953 

Demografska i društvena 

statistika  

 



953-06 01 Statistika obrazovanja 

954 

Poslovne statistike 

 

954-08 01 Statistika tehnologije i investicija 

970 

Europska unija 

 

970-02 01 Projekti 

 

Članak 3. 

Klasifikacijske oznake određene ovim Planom bit će unesene u informacijski sustav uredskog 

poslovanja. 

U slučaju potrebe primjene klasifikacijskih oznaka koje nisu određene ovim Planom ravnatelj 

će napraviti dopunu ovog Plana. 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ovog Plana klasifikacijskih oznaka prestaje važiti Plan klasifikacijskih i 

oznaka KLASA: 035-02/21-01/01, URBROJ: 2176-43-01-21-1 od 31. prosinca 2021. 

 

 

                                                                                               Ravnatelj 

                                                                                               Natko Rupčić 

 

 

Ovaj Plan je objavljen na oglasnoj ploči škole dana 30. prosinca 2022. godine i stupio je na 

snagu 1. siječnja 2023. godine. 

Plan će biti objavljen na mrežnoj stranici škole. 

 

 

 

                                                                                                Ravnatelj 

                                                                                                 Natko Rupčić 


